1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS ESPERANÇA

EDITAL 55/2021, de 08 de novembro de 2021
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA REINGRESSO DOS DISCENTES NO CURSO TÉCNICO

SUBSEQUENTE EM INFORMÁTICA DO IFPB – CAMPUS ESPERANÇA

RESULTADO PRELIMINAR

A Direção de Ensino do IFPB – Campus Esperança, de acordo com as disposições da legislação em

vigor, FAZ SABER, através deste Edital, o resultado preliminar das inscrições para REINGRESSO NO

CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM INFORMÁTICA PARA OS DISCENTES, observadas as normas e

as instruções estabelecidas no edital Nº 54/2021, de 26 de Outubro de 2021

ALUNO MATRÍCULA
STATUS DA
INSCRIÇÃO

Clara Isabel Clementino 201829500005 DEFERIDA

Elizeu Lincoln de Vasconcelos Lira 201829500031 INDEFERIDA

 O candidato que desejar interpor recurso(s) contra o resultado preliminar poderá fazê-lo no dia

09 de novembro de 2021, devendo dar entrada por meio de Processo Eletrônico no SUAP dirigido

à Coordenação de curso (CTIN-ES).

 Os recursos deverão estar devidamente fundamentados e instruídos, contendo: nome do(a)

candidato(a), número de matrícula, curso a que concorre e número de telefone.

 Os recursos sem a devida fundamentação ou identificação ou interpostos através de, internet,

correio eletrônico ou fora do prazo, não serão analisados.

 Poderá haver interposição de recurso por meio de procuração outorgada pelo candidato por

instrumento particular, com firma reconhecida em cartório, dando poderes para tal fim.

 O resultado final será divulgado no dia 10 de novembro de 2021, no site do IFPB – Campus

Esperança, através do seguinte endereço eletrônico https://www.ifpb.edu.br/esperanca e nos

murais de avisos deste Campus.

Esperança, 08 de Novembro de 2021.

Bruno Allison Araujo

Diretor de Ensino

IFPB Campus Esperança

https://www.ifpb.edu.br/esperanca

		2021-11-12T10:46:18-0300
	Brasil
	BRUNO ALLISON ARAUJO
	Assinador Serpro